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Prelog, studeni 2020. godine 



Temeljem članka 42. Zakona o lokalnim porezima (NN RH br. 115/16. i 101/17.) i 
članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 
26/10., 23/11., 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __ sjednici 
održanoj dana ___________ godine, donosi  
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O POREZIMA GRADA PRELOGA 

 
 
 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Preloga mijenja se i 
dopunjuje Odluka o porezima Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije 
br. 3/19. i 7/19.) na način da se u članku 5. dodaje novi stavak 3. koji glasi: 
Porez na potrošnju u 2021. godini plaća se po stopi od 1 %.  
 

Članak 2. 

Poslije članka 10. dodaje se novi članak 10. a. koji glasi: 
U 2021. godine se ne naplaćuje porez na korištenje javnih površina.   
 
 

Članak 3. 

Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Preloga stupa na snagu u 
roku od osam dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2021. godine. 
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KLASA: 410-01/20-01/__     PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-20-1           
Prelog,  ____________2020. godine           Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 
Odlukom o porezima Grada Preloga utvrđene su dvije vrste lokalnih poreza i to porez 
na potrošnju i porez na korištenje javnih površina. Zbog poznate situacije s bolesti 
COVID – 19 i mjera koje su donijete od strane Vlade Republike Hrvatske i Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske a kojima se ograničava i u nekim djelatnostima i 
potpuno obustavlja rad određenih djelatnosti, uočena je potreba pomoći 
gospodarstvu koje djeluje na području Grada Preloga kao i fizičkim osobama. 
Prijedlogom Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grad Prelog se uključuje u 
mjere koje je donijela Vlada Republike Hrvatske za pomoć gospodarstvu. S obzirom 
da je ugostiteljska djelatnost najviše pogođena pandemijom COVID -19 te mjerama 
Stožera civilne zaštite, predlaže se smanjenje poreza na potrošnju s 3 na 1 % u 
2021. godini. Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakija i 
žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u 
ugostiteljskim objektima. Isto tako, ovom Odlukom se pravne i fizičke osobe koje 
koriste javne površine oslobađaju obveze plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina u 2021. godini.  
Predlaže se donošenje navedene Odluke s obzirom da Zakon o lokalnim porezima 
određuje da se lokalni porezi mogu mijenjati odlukom predstavničkog tijela, pod 
uvjetom da je donijeta do 15. prosinca tekuće godine da bi se mogla primjenjivati u 
idućoj godini. S obzirom da se iduća sjednica predviđa poslije 15. prosinca predlaže 
se dopuna dnevnog reda.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj 
prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Preloga, u tekstu kako 
je to gore navedeno.  
 
 
         PROČELNICA: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 

 

 
 

 

 


